
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 81 del 09-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  81   Del  09-06-21

NUM.REG.GEN.178

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: EVENTI SISMICI 2016  O.C. N. 56/2018  EDIFICIO HOTEL
PANORAMA   INCARICO  SERVIZI TECNICI PER REDAZIONE DELLA
S.C.I.A. VV.F.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:
la deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le “Linee
programmatiche di mandato 2019-2024;

la deliberazione di G.C. n.15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano delle
Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n.22 del 06/07/2020 approvazione rendiconto relativo all’esercizio
finanziario 2019 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G. (Piano
Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse
economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di
attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano triennale
2021/2023 per la prevenzione della corruzione e delle trasparenza;

la deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP (documento
unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato, ai sensi
dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area tecnico-urbanistica, legittimato, pertanto, ad
emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990
e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di comportamento dei dipendenti pubblici DPR
n. 62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

PREMESSO:



che a seguito degli eventi sismici del 2016, l'edificio comunale denominato "Hotel Panorama" è-
stato dichiarato inagibile con Ordinanza Sindacale n. 177 del 20/12/2016;

che con O.C.S. n. 56 del 10/05/2018, è stato approvato il "2° Programma delle Opere Pubbliche" nel-
quale è ricompreso l'intervento per il ripristino dell'edificio comunale "Hotel Panorama" per
l'importo di Euro 750.000,00;

che con Determina Dirigenziale dell'Area Tecnica n. 200 (R.G. n. 489) del 19/10/2017 come-
modificata  dalla D.D. n. 105 del 31/05/2018, sono stati attribuiti gli incarichi di  redazione progetto
architettonico e strutturale, direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza;

che con D.D. n. 51 del 22/03/2019 è stato preso atto della costituzione dei  raggruppamenti-
temporanei tra professionisti  come di seguito:

l’arch. Fausto Bonucci, incaricato dei servizi tecnici relativi alla progettazione architettonica ea.
strutturale, direzione lavori e coordinamento sicurezza, ha costituito il Raggruppamento
Temporaneo di scopo tra professionisti dove egli riveste il ruolo di “capogruppo – mandatario”
mentre l’ing. Biagini Alessandro e l’ing. Salvetti Paolo rivestono il ruolo di
“componenti-mandanti”;

il P.I. Massimiliano Venturi, incaricato dei servizi tecnici relativi alla progettazione deglib.
impianti, prevenzione incendi, verifica rispondenza impianti e eventuali interventi di
efficientamento energetico, ha costituito il Raggruppamento Temporaneo di scopo dove egli
riveste il ruolo di “capogruppo – mandatario” e l’ing. Mario Angeli riveste il ruolo di
“componente-mandante”;

che con D.D. n. 88 del 23/05/2019 è stato approvato  l’atto ricognitivo degli incarichi-
servizi tecnici e presa d’atto delle R.T.P. suddette;

che con D.D. n. 48 del 21/04/2021 è stato preso atto della integrazione della RTP con-
capogruppo l’arch. Fausto Bonucci,  dell’ing. Stella Antonio;

CONSIDERATO:
che al fine di certificare l’agibilità della struttura ricettiva necessita espletare le seguenti-
incombenze:

redazione SCIA prevenzione incendi da inoltrare al Comando Provinciale dei Vigili delo
Fuoco

certificare il “Salone delle feste” ai fini di locale di pubblico spettacolo ;o

che dovendo  ricorrere all’incarico esterno è stato interpellato l’ing. Antonio Stella  che ha-
rimesso il preventivo offerta di € 3.500,00 oltre contributo e IVA;

Verificato:
che è stata verificata la regolarità contributiva presso la cassa previdenziale di-

appartenenza (INARCASSA) prot. nr2198 del  16/04/2021 del professionista incaricato ;
che il medesimo è iscritto presso l’anagrafe dei professionisti istituita ai sensi dell’art. 34-

del D.L. 189/2016;

Ritenuto:
Di provvedere all’incarico  diretto ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 36 , comma 2, lettera a) del-
codice dei contratti;

Visto:
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
il D.P.R. n. 207/2010-

D E T E R M I N A
Di affidare all’ing. Antonio Stella con sede in Perugia località Collestrada, Via Ragazzi del ’99 n. 8,1.
P.IVA 01526300544 l’incarico  per la redazione della SCIA di prevenzione incendi e del certificato di
locale pubblico spettacolo del “Salone delle Feste” presso l’edificio “Hotel Panorama” oggetto dei
lavori di riparazione post-sisma 2016;

Di stabilire che, per l’incarico di cu sopra verrà corrisposto l’onorario a corpo di € 3.500,00 oltre €2.
140,00 per contributo  4%  e € 800,80 per IVA 22% per un totale di € 4.440,80;

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 81 del 09-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di dare atto che la spesa suddetta trova copertura nel quadro economico dei lavori di “Riparazione3.
e rafforzamento locale dello stabile comunale Hotel Panorama a seguito degli eventi sismici del
2016” il cui importo di € 750.000,00 è finanziato ai sensi della O.C. 56/2018;

Di dare atto, altresì, che il presente progetto è identificato come segue:4.

CUP D74E16000840002-

CIG: Z413210111-

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 81 del 09-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 15-06-21 e vi resterà fino al 30-06-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 81 del 09-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


